Ninus, 346.

Nor solus inventus est justus, 482. Deo obtulit, 423. Fura Domini passionis, 575. Noe arca typus fulminus Ecclesie, 508; I, 4140.

Nomen Jesu Christi est super omne nomen, I, 4196. Nominis confessio, 310; I, 831. Nominis Christi odium predictum, 753.

Nova orbs Africæ, I, 1069.

NOVATIANUS scripsit cleri Romani litteras de lapisi, I, 763. Novatianus factus episcopus, I, 700. Schismaticus et haereticus, I, 715, 722, 725. Missi a Novatiano in Africam legati, I, 701. Corneliam accusant, ibid. Rejecti ostiati et oppidati discurrent, ibid. Novatiani mores et schisma, I, 790. Comparatur simius, I, 1111. Ejus duces et protectores, I, 715. Queritur quam haeresim Novatianus introduxit, I, 763. Novatianus depingitur, I, 833. Pseudo-episcopos creare conatur, ubi legitimii sunt episcopi, I, 790.

Apostolos suos mittit in civitates, ibid. Primalium sibi assumit, I, 4144. Novatianus nemini succedens, I, 4140. Novatiani novi haeretici his verbis utuntur: *Sustinentes invicem*, etc., I, 791. Novatianenses rebaptizant quos a Catholicis sollicitant, I, 4111. Novatianus rebaptizat ut apud se esse Ecclesiam dicat, ibid. Novatiani dicunt se cum idolatria non communicare, I, 793. Adulteri apud illos, ibid. Hortantur ad penitentiam et pacem neganti, I, 794. Agnoscent Trinitatem ut Catholicæ, I, 1143.

NOVATUS a Tham' gade, I, 1056. Novatus presbyter, 284. Carthagine primum schismaticis incendium seminat, I, 728. Romanus navigans similia molitus est, ibid. Ejus sceleris in pupillis, in viduas, in Ecclesiam, in patrem et uxorem praegnante, I, 729. Imminente depositionem et excommunicationem voluntaria discessione præcebat, I, 750. De ecclesia divinitus peili meruit, ibid. A se ipso damnatus, ibid. Damnat sacrificantium manus, I, 727.

Novelandus animus, 296. Novellus in annis, 818.

Novilius, 437.

Nuditatis audacia, 459.

NUMERIA, 277, 281.

Numerus nil valet ad extenuationem delicti, 228.

Numidia provinciae episcopi Carthaginensis cohaeret, 1, 711. *Numidiae* episcopi, 339 ; I, 1082.
Nummaria quantitas, 360.
Nundinas aucupari illicite negotiationis, 255.
Nuptiae Christi et Ecclesiae, 383. *Nuptiarum festa improba* vitanda, 460.

O

Obba, I, 1067.

Oblatio sanctificari non potest ubi Spiritus sanctus non est 893. *Oblatio* pro mortuis, 399. *Offerre* et Eucharistiam tradere, 252. *Offerre oblationes lapsorum*, 300. *Offerend* i facultas non datur confessoribus, 417. *Offerre* pro lapsis, 254. *Offerebant* pretia in usus indigentium, 518. *Offertur nomen eorum*, 252.

Obstetricum manus aëpe falluntur, 367.

Obstinatio pravitatis hæreticæ, I, 752.

Occidere nec nocenter licet, I, 832.

Octavum, I, 1071.

Oculorum linea menta depingere, 490. *Oculos* nigrore fucare, 833, 834. *Oculi adulterati*, 469. *Flammei* atque depicti oculi, 456. *Oculi conspicio* Deo digni, 460.

Odiisse nobis non licet, 562.

Oea, I, 1072.

Oetas ignes, 567.

Offectura erroris, I, 1060.

Offocari, I, 779

Oleam detruncat turbo, 549.

Oleum in altari sanctificatum, I, 1041.

Opera bona a Christo præcepta, 619. *Præmium* operantibus pollicitum, *ibid*. *Supplicium* sterilibus, *ibid*. *Merita* bonorum operum, 417, 422, 443, 446. *Deum* operibus præmeri, 613. *Vita* eterna boni operibus præstatur, 618. *Opera* justitie remunerantur, 603. *Misericordia* meritis peccata purgantur, 492. *Justia* operibus peccata purgantur, *ibid*. *Deus* in die judicii præmium pro operibus et elemosynis redditurus, 540. *Preces* soleæ sine operibus parum valent, 606. *Bona opera* sunt sacrificia, 541. *Sacrificium* ex omni opere mundo, 423. *Misericordes* egere non possunt, 608.

Operantes, 608. *Operationis obsequium*, 329. *Opera bona* : bona et necessaria operatio, 361. *Operatio* salutaris, 649. *Operandum* in abscondito, 757. *Operationis largitas*, 518. *Operatio* fiat largiter, 493. *Operandum* factio non verbis, 775. *Operari* etiam pauperes debent, 618. *Quo plures sunt liberi eo amplius operandum*, 616. *Vituperantur* qui metu inopio non operantur, 610, 611. *Steriles homines* in ignem militentur, 608. *Pali* non debemus tempia Dei esse captiva, 360. *Omnis libenter ac largiter subsidia nummaria redimendis captivis contulerunt*, 361. *Sestertia* centum millia nummorum et cleri ex plebis collatione collecta, *ibid*. *Nomina singulorum* subdit Cyprianus ut pro illis oretur, 362. *Præterea* nonnulli episcopi suo et plebis nomine contulerunt, quorum nomina adduntur, *ibid*.

Ophites, I, 1112.

Optatus, 346. *Optatus hypodiaconus*, 287, 302.

Oratio pacifica et simplex et spiritalis, 524. *Orationis conditiones*, 241, 242, 243, 509, 535. *Cur Deus non exaudit*, 242. *Impetrant* quod postulant qui in oratione vigilant, 539. *Vituperantur* qui corde dormiunt, *ibid*. *Qui se ipsi non audiunt* *ibid*. *Christus* orandi forman dedit 520. *Oratio* quam *Christus* Deus docuit, 588. *Facilius* impestramus si petamus Christi oratione, 521. *Pater noster*, id est eorum qui credunt, 525. *Quando Patrem Deum dicimus*, quasi filii Dei agere debemus, 526. *Aliter orare* quam *Christus* docuit, non solum ignorantia sed et culpa, 521. *In oratione Dominica* coelestis doctrina compendio comprehenditur, 525. *Deprecatio* aliquuj nomine in ecclesia, 399. *Cito* ascendent oratione a quas merita operum ad Deum imponunt, 540. *Oratio* ineficax sine operibus *ibid*. *Private preces*, 265. *Preces* cum pluribus in sacrificiis, *ibid*. *Oratio* nobis publica et communis est, 524. *Orandum* pro omnibus, 244. *Oramus* pro omnium salute, 330. *Orandum* pro lapsa et stantibus, 313. *Preces* pro hæreticis, I, 825. *Christianii* orant semper pro frugibus terræ, 559. *Propice et salutes* civium *ibid*. *Orandum* ne quis abstensus procul remaneat a salute, 532. *Horis nocturnis* nulla sint precum damnæ, 548. *Noctem* pro die computemus *ibid*. *Christianii* orandi spatia et sacramenta creverunt, 541. *Mane* orandum, *ibid*. *Recedente die*, 542. *Item nocte*, *ibid*. *Per totum diem* orandum, *ibid*. *Mane* orandum ut resurrecio Domini celebretur, 242. *Die* recedente, petimus ut supernos lux denuo veniat, *ibid*. *Adoratores* Dei olim tertiam, sextam et nonam in orationibus celebrandis observabant, 541. *Continua prece* opus est, ne excidamus a regno cor-

lesti, 528. *Orare diebus ac noctibus*, 560. *Cogitemus* nos a sub conspectu Dei stare, 521. *Adversarius* preces nostras a Deo avocat, 539. *Placendum* divinis oculis habitu corporis et modo vocis, 521. *Noluit* Christus ut quis pro se tantum preetur, 523, 524. *In sacrificiis* non ventilandas preces, 522. *Petilio* modesto Deo commendanda, *ibid*. *Precatio* cum disciplina quietem continens et pudorem, 521. *Debet* non vocis sonus, sed animus et sensus orare, 539.

Orbis æreus in aërem jactatus, non gloria sed dementia est, 783.

Ordinatio clerica, 317, 398 ; I, 1161. *Ordinatio* vicaria, I, 1168. *Ordinationum* clericatum ratio, 318. *Ordinatio* succedanea, I, 1144. *In ordinationibus* consultur clerus; iten et plebs, 317, 318 et seq. *Clericos* ordinat Cyprianus cum collegis, 321. *Examinabat* Cyprianus omnia quæ esse debent in iis quæ ad clerus parantur, 287. *Ætates* et conditiones et merita singulorum discernuntur ut digni ad ecclesiasticos gradus promoveantur, 330. *Expectanda* non sunt humana testimonia, cum præcedunt divina sufragia, 318. *Sabinus* in locum Basilidis substitutus, de universa fraternalitatis suffragio, et de episcoporum qui aderant aut scripserant iudicio, I, 766, 1027. *Quænam* ordinatio justa et legitima, I, 1022. *Ordinatos* ab hæreticis recipi ut laicos decernitur, I, 1049. *Nulla ecclesiastica ordinatio* ubi nou est Ecclesia unitas, 764. *Ordinatio* hæreticorum rejicitur, I, 1049.

Ornatus impudicus, 418. *Pudicitia* etiam in cultu et ornatu posita, 444. *Expugnata* mendacio facies, 456. *Manus* Deo inferunt, qui quod illæ formavit transfigurant, 455. *Tunc* tantum in carne glorianum, quando cruciatur, 446. *Pretiosus* cultus quarum pudor vilia, 450. *Non* inferendo auribus vulnera, 457, 459. *Non* deflet amissum indumentum Christi, quæ pretiosa ueste induitur, 489, 490. *Malum præsgium* futurorum flammei capilli, 456.

Ostensiones, 407. *Ostensiones* crebræ et assiduæ, I, 855. *Oves* Christus appellat gregem suum, 646. *Oves* coccineas aut purpureas non fecit Deus, 452.

Ozias lepros varietate maculatus, 514.

P

Pacomius, 364.

Paganorum infelicitas, 558.

Palabunda oves, I, 707.

Palreas a tritico separare, I, 791.

Pallor colitur apud paganos, 570.

Palmitum lapsus erratici, 195.

Palpationes perniciosæ, 300. *Palpare blandimenti* adulantibus, 477.

Panis vita Christus est, 531. *Panem* unum faciunt grana multa, 384. *Panis* mero misius, 485; *panem edere* cum sudore et labore, 630. *Panis* celestis, 636.

Papa Cyprianus, 224, 268, 303, 307.

Paradiseus Dei testibus floret, 798. *Paradisi* potus salubres et salutares, I, 1116. *Paradisi* patria Christianorum, 601. *Paradiso* mors restitutus Christianos et regno, *ibid*. *Ad immortalitatem* morte transgredimur, 597. *Ad Christi sedem*, ad regnum celestium claritatem venimus, 598. *Vide MARTYRES*, et MORS.

Paralyticus Evangelii, I, 1149.

Parentibus obsequendum, 770.

Parricidialia arma, I, 813. *Parricidialia verba*, I, 799.

Parvula portata ad idola, 484, 485.

Pasches solemnia, 348. *Pasches* dies, I, 1159.

Passeribus alimenta diurna præstantur, 610.

Passionis Dominicæ exemplia 793. *Passionis* Dominicæ instar, 669. *Passio* Christi, 715. *Passionis* corona, I, 533. *Passionis* corona non assignanda est hæreticis, I, 1123.

Pastores per quos Dominicæ oves negliguntur et pe- reunt, 448. *Pastores* veteres et novi 686.

PATER cognoscendus est ante Filium, I, 1120. *Pater* et *Filius* et *Spiritus* sanctus unus sunt, 504. *Pater* nihil judicat, 754. *Patrem* non habet Deum, qui Ecclesiam non habet matrem, 503; *Patribus* honor debitus, I, 1121. *Patrum* affectus erga filios, 486.

Patientia lapsis necessaria, 314. *Patientia* tenenda in injuriis, 777. *De patientia* in adversis, 589. *Christianis* patientia cum Deo communis, 623, 624. *Patientia* Dei res est, 624. *Patientia* Dei describitur, *ibid*. *Patientia* corona, 649. *Patientia* efficit ut perseveremus, 633. *Patientia* religiosa, 558; *Patientia* bonum, I, 1127. *Lata patet* patientie virtus, 633. *Patientia* incestæ, turpitudinis, 211.

Patriarchæ figuram Christi portabant, 628.

Patrium esse laudis est, 323.

Patrimonium grande tentatio, 450. *Patrimonio* augendo singuli stadebant, 469. *Patrimonium* Deo præponere,

492. Patrimonii vinculum, 475. Patrimonium tuum Deo fenera, 448. Patrimonii amor damnatur, 608. Patrimonium plus amare quam Christum, 617.

PATRIPASSIANI, I, 1112.

Patrocinantes pœnæ, 789.

PAULA sarcinatrix, 332.

PAULUS in tertium cœlum raptus, 674. Pauli apostoli locus explicatus, I, 1117, 1118. Pauli apostoli humilitas, 233.

PAULUS ab Obba, I, 1067. Paulus martyr, 280, 281, 286, 303. Paulus habuit pullos edaces, 573.

Pauperes pascendi, 541 Pauperum cura commendatur, 230, 232, 240, 327, 329. Pauperibus stantibus major cura et dilectio prebeat, 329. Qui ab Ecclesia aluntur frugalioribus cibis contenti sint, 363. Corban in Ecclesia, 612.

Pavor, 570.

Pax data a martyribus, 270, 272, 273, 281. Pax per persecutione pejor, 492. Non est pax illa sed bellum, 479. Pax captiosa, 334. Pax vera false pacis mendacio fallitur, I, 814. Pax irrita et falsa, 478. Pacem si postulant, arma deponant, I, 836. Pacem subdole petere, I, 857. Pax necessaria est fortibus, I, 856. Pax temere non danda, 257, 260, 294, 296. Falsa pax dantibus periculosa, 478. Nihil accipientibus profutura, *ibid*. Pacem Ecclesie ne perdant, martyres, sanguinem fundunt, 303. Pax non deliciis sed armis datur, I, 857. Pacis et concordia vinculum, I, 1050, 1108. Pacis Dominica vinculum, 642. Pax Dominicana, I, 1127. Pax et acies habent flores suos, 250. Salvo pacis vinculo varietas sententiarum, I, 1050. Stephani antecessores cum Afris pacem servarunt, I, 115. Pax habet coronas suas, 649. Pax Ecclesie redditia, 465. Incredulitatem et perfidiam impossibilis videbatur, *ibid*. Pacificos esse oportet Dei filios, 518.

Peccatum incredulitatis, 586. Peccatis jura consensere, 215. Peccato suo uniusquisque tenetur, I, 798. Peccatorum remissio, I, 1172. Peccata omnia passione purgare, I, 786. Peccata omnia remittuntur in baptismo, 285, 769; I, 1146. Peccatorum remissio non datur nisi in Ecclesia, I, 1040, 1043. Peccata mortis, I, 1169. Peccata mortalia, 768. Peccatorum gravium enumeratio, 585. Peccatum schismatis majus, esse non potest, I, 1049. Sordes contagionis antiquæ, 463. Antiqua serpentis venena, 603. Vulnera quæ Adam portavit, *ibid*. Peccatum omnes habemus, 764. Quotidie delinquimus, 527. Opus est nobis quotidiane sanctificatione, *ibid*. Quotidie peccamus, 553. Quotidie deesse non potest quod peccetur, 616. Nemo sine peccato esse potest, 604. Superbus aut stultus qui se inculpatum dicit, *ibid*. Sine aliquo conscientia vulnere esse non possumus, *ibid*. Nemo sibi quasi innocens placat, 534. Non desunt sanitas quedam postmodum vulnera, 604. Aquam ignoranter et simpliciter offerenti in sacrificio potest de indulgentia. Domini venia concedi; secus post admissionem, 387 Christus instruit in futurum, de præterito ignocit quod simpliciter erratum est, 588. Peccata remittendi potestas apostolis concessa, et Ecclesiis quas constituerunt, I, 1168. Non quasi a nobis remissionem consequuntur, I, 1147. Non posse in Ecclesia remitti ei qui in Deum deliquerit, 751. Solus Christus potest dimittere peccata in ipsum commissa, 480. Nulla est venia ultra delinquere post cognitionem Deum, 448. Vide PENITENTIA. De peccatis alia Christianorum et philosophorum sententia, I, 782. Peccatores obstinati, 494. Peccata publice objurandus, 772.

Pectoris exserti et seminudi inverecunda jactantia in philosophis, 623. Pectori suo aduomere carnifices, 643. Pectoris clausi latebrae, 488. Pectoris obstinata feritas, 790.

Pecunias mancipati, 475. Pecunia non appetenda, 766. Pecunia captivus et servus, 610.

Pedes feliciter vinci, 416. Pedes calceati et armati magisterio evangelico, 336. Pedes apostolorum cur lavit Christus, 626.

Pejare, 470.

Pejearium, 281.

Penates victi, quos Aeneas profugus adverxit, 571.

Pentecostes, I, 1189. Pentecostes dies, I, 1202.

Peregrinorum cura commendatur, 527.

Perfidia et fidei nulla potest esse societas, I, 829. Perfidia discordans non tenet unitatem, 506. Perfidio pena, 511.

Perfusi in baptismate, I, 1148.

Perclitantium dolor, 360. Nemo diu tutus est periculo proximum, 366. Grande periculum imminent eis qui munus suum negligunt, 237.

Persarum regnum, 571.

Persecutio Christiani nominis ob calumniæ publicas, I, 1163. Persecutiones predictæ, 350, 356, 663. Persecu-

tionis causa discipline in pace corruptio, 469. Persecutio venit ob peccata, 241. Tormenta venerunt dum quidam ob confessionem superbiunt, *ibid*. Persecutio a domesticis inimicis non minus coronat quam ab externis, I, 799. Unus ex Machabæis peccatis suis ascribit, quod persecutionem patiatur, 669. Deo dedit quod postmodum vindicaretur, *ibid*. Persecutiones flunt ut probemur, 581, 656, 665. Persecutio orta ut jacente fidem Deus erigeret, 468. Exploratio potius fuit quam persecutio, 469. Persecutio exorta ut appareat quæ sit Ecclesia, I, 974. Persecutio est examinatio pectoris nostri, 248, 244. Persecutionis metu nemo terreatur, 355. Persecutionum merces, 678. Persecutionum fructus, 351, 355. Quid de eo boni sentias, quem persecutio ipsa non reformavit, 483. Nisi precesserit pugna non potest esse victoria, 590. Spes major in bello, 668. Nulla excusatio homini pro Christo non pati, 660. Ultra nemo se offerat persecutioni, 432. Persecutor credere cogitur, 795. Quidam ad vindictam suam nimis properant, 638. Considerent quia needum vindicatus est ipse qui vindicatur, *ibid*. Persecutio non per totum mundum, sed localis, I, 1164. Fratrum ruinæ per totum pene orbem, 290, 295. Adhuc cadunt ruinæ per totum orbem, 310. Maximus numerus ad prima verba inimici prostratus, 471. Ultro concurrerunt ad forum; rogarunt ne differrentur, 472. Hortamentis mutuis in extitum impulsi, *ibid*. Amor patrimonii sacrificare multos adegit, 473, 474. Exploranda fidei præfiniebantur dies, 467. Dies negantibus præstabilitus, *ibid*. In persecutione Decii tormenta post exilia venerunt, 319. Causam Novæ agere non sicut persecutio, I, 780. Persecutio sub Valeriano, 430.

PERSCUS episcopus, I, 809.

Perseverantia fidei, 319. Perseverandum in fide, 655, 661. Vide GRATIA.

Personam Deus non accipit, I, 1016.

Persuasio noxia et venenata, 493.

Pestes haëreticorum, I, 1112. Pestes et iues fidei, 507.

Pestis descriptio, 590 et seq., 791, 792.

Petra veritatis Christians, I, 1169.

Petrus ratione legitimæ quam Paulus vindicabat, facile consensit, 410. Non dixit se primatum tenere et obtinendipari a novellis et posterioribus sibi potius oportere, *ibid*. Petro primum Dominus dedit potestatem ligandi et solvendi, I, 1114. Super Petrum fundata Ecclesia origine unitatis, 410; I, 1043, 1114. Ecclesia super Petrum ædificanda, 406. Petrus Ecclesie nomine loquitur, *ibid*. Petrum Dominus primum elegit, et super eum Ecclesiam ædificavit, 410. Christus ex Petro unitatis originem instituit, I, 1114. Unitatis origo ab uno incipiens, 499, 500. Soli Petri Christus dixit: *Quocunque ligaveris, etc.*, I, 1168. Petrus unus pro omnibus loquitur, et Ecclesie voce respondet, I, 806, 807. Petro Christus ova suas commendat, 449. Petri confessio de Christo, I, 1191. Petrus Christum negavit, I, 1190, 1193. Petrus suscitavit Tabitham, 607. Petrus et Paulus apostoli, I, 1159. Petrus et Paulus se cognoverunt in Urbe, I, 1202. Petri apostoli locus explicatur, I, 1120. Petri prædicatio, I, 1196. Petri cathedra, I, 818, 1169. Petri successio, I, 1169.

Petrus ab Hippone Diarrhytorum, I, 1070.

Pharaonis exemplum, I, 1150. Pharaonis durissima servitus, 660.

Pharisei et publicani discriminem, 523.

PHILIPPUS diaconus, I, 1115.

Philosophiam predicare, I, 790. Philosophiae durioris presumptione, I, 782. Philosophi patientia falsa, 623.

PHINNES placuit Deo, I, 1115.

PICUS, 570.

Pignus vite, I, 780.

Placendum Deo, non hominibus, 781. Placitorum capita, I, 781.

Plaga perspicua facile curatur, 644.

Plangens misericordiam provocat, I, 788. Plangentium gemitus admittendus, I, 789. Plangentium lacrymæ, I, 793.

Plasma divinum, 363.

Plastica Dei adulterari non debet, 454.

Plato agnoscit unum Deum, 574. Castros angelos vel demones dicit, *ibid*.

Plebs sacerdotibus in periculo juncta, I, 836. Plebis fidelis incorrupta maiestas, I, 836. Sanctissima et amplissima plebs Romana, I, 838. Plebis presentia in synodus, 253, 260, 261, 264, 271, 274, 295, 303, 312, 339. Concilium præsente plebis maxima parte, I, 1052. Plebs Cyprianus non numerat inter eos qui judicarent in concilio, I, 823. Sine plebis consensu nihil agit Cyprianus, 334. Plebs consulit Cyprianus in ordinationibus clericorum, 318. Stantium plebi pro fide et timore suo honor est habendus, 361. Omnis actus populo inserviat, I, 731. Plebs obstat ne protervi recipiantur, I, 634.

Plebe præsente eliguntur sacerdotes, I, 1025. Ipsa præsente vel deteguntur malorum crimina, vel honorum merita prædicantur, I, 1026. Plebs immunitis non est a contagio delicti quæ injusto et illicito episcopatu consentit, I, 1023. Separare se debet a præposito peccatore, quem episcopi deposuerunt, I, 1025.

Pluvia indiscretæ justis et injustis, 625.

Poculum martyrii, I, 856.

Pœna inde cœpit unde cœpit et crimen, 484.

Pœnitentia de pectoribus excusa est, 478. Pœnitentia via, I, 765. Pœnitentia simulatio, I, 783. Pœnitentia necessaria lapsis, I, 812. Pœnitentia criminis minor non sit, 492. Pœnitentia lapsorum foventa, I, 712. Diu trahenda, I, 767. Quomodo probetur, 296. Veri pœnitentis note, 260, 261, 296, 299, 489, 492. Pœnitentia fructus, 562; I, 794. Pœnitentia corroborat ad repetendum certamen, 494. Verus pœnitens factus ad prælium fortior per olorem, *ibid.* Vera pœnitentia non solum veniam mereatur, sed coronam, *ibid.* Pœnitentia nulla sera est in isto mundo adhuc manent, 568. Pœnitentibus Dominus indulgentiam pollicetur, I, 786, 788, 789, 792. Tollitur pœnitentia si pœnitentia fructus intercipiatur, I, 794. In Ecclesia gladio spirituali contumaces necantur, dum de Ecclesia ejiciuntur, 871. Intercedente aliquo graviore delicto abstinentur fideles, et a Christi corpore separantur, 531. Pœnitentia libellaticum non responda, I, 781. Pœnitentia redeuntium ad Ecclesiam, I, 1197. Pœnitentibus manus impositæ, 410. In concilio non consensione solum, sed etiam comminatione decreta pœnitentia, I, 816. Adversus eos qui sine pœnitentia pacem concedunt, I, 817, 818.

Pœnitentia tempus moechis conceditur et pax datur, I, 788. In delictis idolatria minoribus agitur pœnitentia justo tempore, 251, 257. Pœnitentia plena, 870, 489, 492. Pœnitentia subjecti libellatici, 487. Item qui vel de sacrificii vel de libelli facinore cogitaverunt, 484. De muliere quæ, manibus ejus ad sacrificandum comprehensis, non consenserit, 272. Pœnitentia plena virginibus corruptis, 370. Levior pœnitentia iis quæ deprehensa cum masculis, sed integræ reperta sunt, 370. Gravore censura ejicuntur si cum eisdem sub eodem tecto habitaverint, *ibid.* In concilio Carthaginensi placuit lapsis in exitu subveniri, I, 784. Libellaticos interim admitti, *ibid.* Merito trahitur longios pœnitentia, dum adest quies, I, 855, 856. Secus instantे persecutione, *ibid.* Lapsi inter cruciatuſ cito venia concedi potest, 476. His pœnitentia post triennium inchoatum sufficere potest, 847. Lapsi postea confitentibus pax datur, 274. Objurgatur Therasius episcopus ob pacem ante tempus concessam, I, 1014. Pax tamen data non auferitur, *ibid.* Deus scit quid faciat de iis qui ante impletam pœnitentiam moriuntur, 815. Sine pœnitentia recipiuntur confessores schismati, I, 711. Pœnitentia se submitunt episcopi, I, 1029. Carthaginense concilium decrevit lapsos episcopos ad agendum pœnitentiam posse admitti, sed a sacerdotali honore prohiberi, I, 1031. Idem decrevit Cornelius cum omnibus omnino episcopis, *ibid.* Deposito ob idolatriam episcopo communio laica instar gratia, I, 1030. Deponendus vel abstinentius diaconus si perseveret in contumelia adversus episcopum, 397. Trophimus episcopus cum plebe rediens, laicus communicat, I, 777. Pœnitentia moechis negata sub Cypriani antecessoribus, I, 787. Pœnitentiam non agentes prohibiti a spe communicationis et pacis si in periculo cooperint deprecari, I, 789. Minatur Cyprianus quisquis se Felicissimo adjunxit, eum in Ecclesia non communicaturum, 380. Ad Ecclesiam postea redire et communicare non posse, 339. Anxie ponderat Cyprianus qui recipi et admitti in Ecclesiam debeant, I, 512 et seq. Reluctatur plebs quoties inemendabiles ad Ecclesiam redeunt, I, 818.

Pœnitentia sacramenti necessitas, 403. Reus sacerdos si bonus miles, dum fugit, sine pace et communicatione decebat, I, 857. Pœnitentia sacramentum morientibus administrandum, 237. In infirmitatis periculo, apud presbyterum quemcumque presentem exomologesis facienda vel apud diaconum, si presbyter repertus non fuerit, vel urgere exitus cooperit, 239. Multi in Ecclesia Arelatensi excesserunt sine pace, I, 991. Nullus pœnitentia locus post mortem, 562, 563. Hic vita aut amittitur aut tenetur, 563. Soluta in terris solvuntur in celis, I, 855. Satisfactione et remissio facta per sacerdotes apud Dominum grata est, 489. Sacerdotes quidquid faciunt pro vero pœnitente, Deus in acceptum refert, 494. Pœnitentes recipiunt Spiritum Patris cum pacem accipiunt, I, 858.

POLLANUS, 414, 424. Pollanus a Mileo, I, 1061.

POLYCARPUS episcopus, I, 852, 1021, 1086. Polycarpus episc. Hadrumetinus, I, 710. Polycarpus ab Hadrumeto, I, 1056.

POMPEIUS episc., I, 701, 852. Pompeius Sabratensis, I, 1073. Cypriani epistola ad Pompeium, I, 1128.

POMPONIUS episcopus, I, 852, 1021, 1036. Pomponius a Dionysiana, I, 1067.

Pontifex honorandus, I, 810 et seq.

PONTIUS PILATUS Syriam procurabat, 580.

Populus Christi non potest scindi, 505. Populus Christianus adunatus pani Dominico comparatur, 384; I, 1150. Populus adunatus Christo cum in calice vino aqua miscetur, 384. Populus totus unum sumus, 524. Populi frementis impetus adversus martyres, 346. Populus perditionis ac mortis, 618. Populus peccator non potest esse filius Dei, 526. Populi duo predicti, major et minor, 688.

Portenta coluntur, 553.

Porticus vitea, 196.

Possidere se credunt qui possidentur, 475.

Potestas gratia celestis, I, 1169.

Præcepta divina non sunt impossibilia, I, 1015 et seq.

Prædictiones mulieris a dæmoni corripit, I, 1164.

Prælium gloriis certaminis, I, 765. Præliaantes Deus spectat, spectant angeli, spectat et Christus, 356.

Præpositos superbo tumore contemnere, 470. Præpositi sine ordinationis lege constituti, 507.

Prærogativa communicationis, 304.

Præstigia fallaces in excusatione, 310. Præstigia dæmonum, 356.

Præsumptio philosophæ durioris, I, 782. Præsumptio damnata, I, 1117, 1119.

Prævaricatores veritatis, I, 1116.

Precatio cum disciplina, 521. Precum tuba, 313. Prece facere in sacrificiis, 265.

Presbyteri sedent cum episcopo in clero, 324, 325. Presbyteri vocantur sacerdotes a Cypriano, 325, 334.

Præpositi dicuntur, 252, 261, 278. Presbyteri et diaconi commendatas sibi oves fovere debent, 252, 254, 257.

Confessores regere et docere debent, *ibid.* Presbyteris assurgendum, 778. Presbyteri honor designatur non nullis lectoribus, 323. Eadem divisio mensurna ac presbyteris, 324. Numidicus presbyter ascribitur numero presbyterorum Carthaginensis, 325. Presbyteri sede vacante nonnulla, ad electionem episcopi servant, 278, 312. Quinque presbyteri redditum Cypriani morantur, 324. Quinque presbyteri totum sibi vindicant, 250, 254.

Presbyteri temerari causam acturi, apud episcopum et clericum, apud confessores et plebem, 253. Presbyteri temerari interim prohibentur oferre, *ibid.* Presbyteri e. diaconi qui ab Ecclesia discedunt, redeentes laici communicant, I, 1050. Ordinati foris laici communicant cum redeunt, *ibid.* Presbyteri et diaconi integritati et continentiæ præses debent, 569. Presbyterium contrahere, I, 720.

Pressuras flunt ut prohemur, 656, 663. Pressuras gentiliū, 419, 426.

Primatum assumere, I, 1144. Primatum tenere, 410. Primatum suos amisit Zsau, 634; I, 1126.

PRIMITIVUS prebyter, I, 701, 710.

PRIMUS episcopus, I, 1021, 1036. Primus a Misgripa, I, 1055. Primus schismaticus, I, 713.

PRISCA socia Montani, I, 1161.

PRISCUS episcopus, I, 852.

PRIVATIANUS, 346; I, 852. Privatianus a Sufetula, I, 1062.

PRIVATUS Lambesitanus, 306. Privatus a Sufibus, I, 1062.

Procella non subvertit robustam arborem, 507.

Proculus episcopus, 359; I, 1036. Proculus pejerans, Romulus Deus fit, 570.

Proditoris unitatis, I, 1116.

Propheta aliis sicut Moyses promissus, 688. Prophetæ figuram Christi portabant, 628. Christus adventum sunum per prophetas prælocutus, *ibid.*

Propositum continentiae, I, 786.

Proscriptionis formula, 403. Proscriptionis onus, *ibid.*

Prostituere gentilibus membra Christi, 470. Prostitutæ vocis audacia, 214.

Protectio corporis et sanguinis Christi, I, 856. Protectum latus, 220.

Provincia latius fusa, I, 710.

Psalmi in conviviis Christianorum, 222, 223.

Publica est nobis et communis oratio, 524.

Publicani et Pharisæi discriminæ, 522, 523.

PUDENTIANUS a Cuiculi, I, 1070.

Pudicitia tenorem gloriam suam servat, I, 786. Pudor vinculi maritalis, 360.

Puerorum virtus major estate, 419. Pueri martyrio coronati, 427. Puerorum perdendorum magister, 382.

Pulli edaces, 572.

Pulpitum, id est tribunal Ecclesie, 819, 828.
Pupilli protegendi, 778.

Purgatorium. His qui statim coronantur alii opponuntur, qui ad veniam stant et solvunt novissimum quadratum, I, 786. Hi pro peccatis longo dolore cruciali emundantur et purgantur diu igne, *ibid.* Pendant in die iudicii, *ibid.* In die iudicij pluribus proderunt merita martyrum et opera justorum, 480. Apostatae et desertores nec si occisi pro nomine fuerint, admitti tunc poterunt ad Ecclesiam pacem, I, 790. Sacrificium pro dormitione alicuius, 399.

Purpuram non induant Christianae, 452. Purpura Agni per quem redempti sumus, 633. Purpura in imagines currit, 796.

PCILLUS a Lamasba, I, 1071.
Putamina, I, 823.
Puteus aque vivæ, I, 4139.
Putraminibus amputatis, 477.

Q

Quæstionum probantium tela, 794. Quæstio durissima, 246, 249. Quæstionum tormenta, 554.
Quantitas. De quantitate propria sumptus suggerit Cyprianus, 327.
QUIETUS a Baruch, I, 1068.
QUINTIANUS, martyr, 282.
QUINTUS episc., I, 852, 1021, 1036. Quintus ab Aggya, I, 1070. Quintus presbyter, I, 763.
QUIRINUS, 421, 423.

R

Rabies oris armata est, 484.
RACHEL typus Ecclesie, 689.
Radix Ecclesie catholicæ, I, 710.
Rahab in qua præformabatur Ecclesia, 506. Typum portabat Ecclesia, I, 1141.
Ramus fractus germinare non potest, 502.
Rapacitas majorem famem facit quam siccitas, 551.
Rapinae cruentæ, 558.
Rebaptismus Novatiani, I, 1111. Rebaptizare dignum non est, *ibid.*
Rectum te Deus fecit, 556.
Redamplatur maiestas nominis, 790.
Redditus tuos divide cum Deo, 811.
Redemptoris imperio parendum, 442.
Redimenda fratrum membra, 360. Redimi quod potest non timetur, 214.
Redintegratio fraterna, 348.
Refrenatum aquarum agmina, 786.
Refrigerium flammæ dederunt, 427. Refrigeria paravit Deus, sed paravit etiam æterna supplicia, 314.